
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
uzavřené dne 25.6.2021 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „dodatek“) 
 

1. Smluvní strany: 

1.1 Objednatel:  Město Písek 
IČO:   00249998 
DIČ:   CZ00249998 
Sídlo:   Velké náměstí 114, 397 19 Písek  
Telefon:    +420 382 330 111 
Peněžní ústav:  Komerční banka, a.s. 
Č. účtu:   127271/0100 
Zastoupený:  Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou  

 

v dalším nazýván také jen jako „objednatel“ 

 

 

1.2 Zhotovitel:  RR ZEDNICKÉ PRÁCE v.o.s. 
IČO:                    07792573 
DIČ:   CZ07792573  
Sídlo:   tř. Národní svobody 479, Písek 
Telefon:   xxx  
Peněžní ústav:  KB 
Č. účtu:   115-8604940227/0100 
Zastoupený:  Roman Růžička   

v dalším nazýván také jen jako „zhotovitel “ 



 

 stránka 2 (celkem 3) 

2. Preambule 
 
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 25.6.2021 Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž 

předmětem je realizace veřejné zakázky „Oprava stávajících teras – Jesle města 
Písku, Erbenova 1810, Písek“, zadané dle pravidel P-42  - Pravidla stanovující postup 
zadávání zakázek malého rozsahu a rámcová pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „pravidla P-42“). 

 
2.2. Smluvní strany se dohodly v souladu s pravidly P-42 a ustanovením čl. 12.2 smlouvy, na 

níže uvedené změně této smlouvy. Důvodem je změna rozsahu předmětu plnění, vzniklá 
v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat. Tato změna však nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky.  

 Vyčíslené vícepráce a méněpráce odpovídají skutečnému provedení díla „Oprava 
stávajících teras – Jesle města Písku, Erbenova 1810, Písek“ , byly oboustranně 
odsouhlasené zástupci obou smluvních stran, vyčíslené dle změnového listu ZL.1 a 
upraveného oceněného výkazu výměr, které jsou přílohou tohoto dodatku. 

 
 

3. Změny smlouvy o dílo 

 
 Cena díla 
3.1    Znění odstavce 5.1 smlouvy se dodatkem mění na toto znění: 
 Cena za řádně a včas provedené, úplné, bezvadné a předané dílo je stanovena v 

souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena 
díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 28.3.2021 upravené dle 
změnového listu ZL.1 dne 22.7.2021. 

 
3.2 Znění odstavce 5.2 smlouvy se dodatkem mění na toto znění: 
 Cena za zhotovení díla podle článku 3 dodatku se dohodou smluvních stran 
 stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a 
 je dána výše uvedenou cenovou nabídkou zhotovitele. Cena obsahuje veškeré náklady 
 v rozsahu a obsahu provedení díla dle odst. 3.1, včetně ostatních prací souvisejících s 
 provedením díla. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá nebezpečí změny okolností 
 ve smyslu § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku. 
 
3.3 Znění odstavce 5.4 smlouvy se dodatkem mění na toto znění: 
 Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších 
 předpisů dohodly, že cena za zhotovení díla činí: 
 
 865.624 Kč (slovy osmsetšedesátpěttisícšestsetdvacetčtyři korun českých) bez 
 DPH. 
 
 K této ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními 
 předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby 
 DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá zhotovitel. 

 
 

4. Závěrečná ujednání 
 
4.1 Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 25.6. 2021 nedotčená tímto dodatkem se nemění. 
 



 

 stránka 3 (celkem 3) 

4.2 Platnost a účinnost tohoto dodatku nastává dnem jeho podpisu poslední ze smluvních 
stran. 

 
4.3 Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Zhotovitel obdrží dvě (2) a objednatel obdrží dvě 
(2) vyhotovení. 

 
4.4 Uzavření dodatku schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne 2.8.2021 
usnesením č. 460/21. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku 
potvrzující splnění tohoto zákona. 

 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – změnový list ZL.1 
Příloha č. 2 – upravený oceněný výkaz výměr ze dne 22.7.2021 s vyznačením změn 
 
 
 
V Písku dne 9.8.2021     V Písku dne 9.8.2021 
 
za zhotovitele:      za objednatele: 
 
 
 
 
 
________________________   _______________________ 
Roman Růžička, jednatel    Mgr. Eva Vanžurová, starostka 
 
 
 
 
 
 - Za věcnou správnost dodatku zodpovídá: Václav Sloup 
 
 


